租赁情况说明

1、公司全资子公司沈阳恒帅的厂房系从外部租赁，租赁面积 2,733.79平方米，租金价格公允，出租方与公司无关联

关系。

2、公司全资子公司武汉恒帅的厂房系从外部租赁，租赁面积 832.71平方米，租金价格公允，出租方与公司无关联

关系。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

4、其他重大合同

□适用不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

公司于 2025年 7月 11日召开了第二届董事会第二十七次会议、第二届监事会第二十四次会议，审议通过了《关于

吸收合并全资子公司暨变更部分募集资金投资项目实施主体的议案》。根据公司战略发展需要，为进一步优化公司管理

宁波恒帅股份有限公司 2025年半年度报告全文

36

架构，提高运营效率，降低管理成本，公司拟通过吸收合并的方式合并全资子公司通宁电子，吸收合并完成后，通宁电

子的法人资格将依法注销，通宁电子的全部业务、资产、债权、债务、人员及其他一切权利和义务由公司依法承继，同

时公司首次公开发行股票的募集资金投资项目（以下简称“募投项目”）之“新能源汽车微电机及热管理系统、智能感知清

洗系统零部件生产基地建设项目”的实施主体由通宁电子变更为公司，相关项目的投资金额、用途、实施地点等其他事项

不变。本次吸收合并暨变更部分募投项目实施主体事项不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》和《公司章程》的相关规定，本次事项无需提交公

司股东大会审议，公司董事会授权公司管理层及其授权人员全权办理本次吸收合并暨变更部分募投项目实施主体的一切

事宜。截至报告发布日，上述吸收合并事项尚未实施完毕。

宁波恒帅股份有限公司 2025年半年度报告全文

37

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 58,681,792 73.35% 23,325,631 -367,712 22,957,919 81,639,711 72.89%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 58,681,792 73.35% 23,325,631 -367,712 22,957,919 81,639,711 72.89%

其中：境内法人持

股
44,392,421 55.49% 17,609,883 -367,712 17,242,171 61,634,592 55.03%

境内自然人持股 14,289,371 17.86% 5,715,748 5,715,748 20,005,119 17.86%

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 21,318,208 26.65% 8,674,369 367,712 9,042,081 30,360,289 27.11%

1、人民币普通股 21,318,208 26.65% 8,674,369 367,712 9,042,081 30,360,289 27.11%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 80,000,000 100% 32,000,000 32,000,000 112,000,000 100 %

股份变动的原因

适用 □不适用

1、公司控股股东及实际控制人俞国梅自愿承诺 2024年 10月 22日至 2025年 10月 21日不以任何方式减持其持有的

公司股份，具体详见公告《关于控股股东、实际控制人自愿承诺不减持公司股份的公告（公告编号：2024-052）》及

《关于控股股东、实际控制人相关承诺的公告（公告编号：2025-028）》。

2、公司于 2025年 4月实施 2024年度利润分配政策，以总股本 80,000,000股为基数，向全体股东每 10股派发现金

股利人民币 4.0元（含税），合计派发现金股利 32,000,000.00元；不送红股；同时以资本公积金转增股本方式向全体股

东每 10股转增 4股，共计转增 32,000,000股，转增后公司总股本将增加至 112,000,000股。

3、公司的董事或高级管理人员，在其任职期间内，每年直接或间接转让的发行人股份不超过本人直接或间接持有发

行人股份总数的 25%。

宁波恒帅股份有限公司 2025年半年度报告全文

38

综上，因实施资本公积转增股本新增 3,200万股，其中新增限售股 23,325,631股，无限售流通股 8,674,369股。公司